
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO   

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE)   
Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273   

Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti - (Venezia) - tel. 041 658570   
www.icmanin.edu.it - veic833003@istruzione.it – veic833003@pec.istruzione.it   

OGGETTO: decreto assegnazione incarico collaudatore ESTERNO  

a titolo NON oneroso 

Prot. n.                   Cavallino-Treporti, (Vd. segnatura) 

  

 Al Sig.  

Borgo Michele 

 

Agli Atti 

Al sito web dell’Istituto: 

www.icmanin.edu.it 

All’Albo 

 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 per la realizzazione di ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-146 

CUP: J99J22000710006 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO le mansioni e i compiti specifici del collaudatore; 

http://www.icmanin.edu.it/
mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic833003@pec.istruzione.it
http://www.icmanin.edu.it/




 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO   

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE)   
Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273   

Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti - (Venezia) - tel. 041 658570   
www.icmanin.edu.it - veic833003@istruzione.it – veic833003@pec.istruzione.it   

VISTO l’avviso per la richiesta di disponibilità di collaudatore esterno a titolo NON 

ONEROSO prot. n°8632 dell’11/11/2022; 

VISTO il CV presentato; 

RITENUTE coerenti le competenze possedute con quanto richiesto dal ruolo di collaudatore; 

VISTA la disponibilità dichiarata prot, n°8671 del 14/11/2022 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Di affidare, avendone le competenze necessarie, al sig. Borgo Michele l’incarico di 

COLLAUDATORE a titolo NON ONEROSO. 

 

Art. 2 

L’esperto Collaudatore dovrà: 

 Collaborare con i Referenti d’Istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei 

beni e verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto 

a quanto specificato nel Bando di gara indetto dall’Istituto; 

 Collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico; 

 Redigere un verbale di collaudo delle linee e degli adeguamenti verificati; 

 Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto; 

 Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale; 

 Collaborare con il DS, il Dsga e il Progettista; 

 Redigere i verbali relativi alla propria attività. 

 

Art.3 

Nessun compenso verrà riconosciuto per la prestazione in oggetto ad esclusione di un 

eventuale rimborso spese per costi documentati effettivamente sostenuti nella realizzazione 

dell’incarico assegnatole. 

 

Art. 4 

In nessun caso saranno riconosciuti costi non documentati o legati a trasferimenti con mezzo 

proprio. 

 

 

Il RUP - Dirigente Scolastico 
           Prof.ssa Giovanna Ridente 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del codice                                                                                                                                                                                                     
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

http://www.icmanin.edu.it/
mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic833003@pec.istruzione.it

		2022-11-18T15:10:52+0100
	Giovanna Ridente




